Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal                 Despacho 4073 20-10-2021

Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900 Red. DAJ

Fone/fax: (62) 3524‐1536  e‐mail: dvex.smsgoiania@gmail.com   QSP  45069-21

Secretaria Municipal de Saúde

Processo : BEE 44311/2021
Assunto : COMPRA DIRETA
Protocolo : 2021/00000/ 042298

DESPACHO Nº 4073/2021/GS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e considerando o Parecer nº

4090/2021 – Advocacia Setorial, acostado no evento nº 25 do Processo Bee supracitado.

Declara dispensável de Licitação a aquisição de cilindros para gás CO2, com

fundamento no artigo 24, inc. II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações,

contratando diretamente com a empresa:

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos 20 dias do mês

de outubro de 2021.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário Municipal de Saúde

VIVO LICITACOES EIRELI (CNPJ n.º 02.528.743/0001-64)

ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

Cilindro CO2 Importado 10,00 UN R$ 1.400,0000 R$ 14.000,00

Fumigador Apicultor Zatt 2,00 UN R$ 240,0000 R$ 480,00

Carregador Bateria Capacidade Uma
Bateria, 12 V UN – Vonder

2,00 UN R$ 694,0000 R$ 1.388,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 15.868,00 (quinze mil e oitocentos e sessenta e oito reais).

DOM Eletrônico Edição Nº 7662, de 22 de outubro de 2021. Página 84 de 131

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br